АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023 № 96-п
с. Подольск

О мерах по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в
реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов

Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет
Красногвардейского района Оренбургской области третьего созыва

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской
области:

1. Образовать и утвердить рабочую группу по содействию участковым
избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и
проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования
Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
третьего созыва в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить План организационно-технических мероприятий по
обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов
муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского
района Оренбургской области третьего созыва согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать соответствующим должностным лицам, оказывающим
содействие участковым избирательным комиссиям в реализации их
полномочий при подготовке и проведении выборов, осуществить
организационно-технические мероприятия согласно указанным срокам.

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации^
Подольского сельсовета/^ g/ А.С. Гейдебрехт

Разослано: в дело, членам рабочей группы - 6 экз., ТИК района, УИК сельсовета № 572. №
589, № 590, № 591, № 592, № 593, № 594, прокурору района.

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Подольский сельсовет

Красногвардейского района
Оренбургской области

от 26.06.2023 № 96-п

СОСТАВ
рабочей группы по содействию участковым избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов
Совета депутатов в муниципального образования Подольский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области третьего созыва

Гаврилов Юрий Львович

Гейдебрехт Анна Сергеевна

Члены рабочей группы:
Изаак Виктор Аронович

Мухамедьяров Салават Борисович

Унру Александр Геннадьевич

Шумкина Анна Валерьевна

- руководитель рабочей группы, глава
Подольского сельсовета,
- заместитель руководителя рабочей группы,
заместитель главы администрации
Подольского сельсовета

- директор ООО «Сельские коммунальные
сети» (по согласованию),
- начальник ПЧ-60 с. Подольск ГКУ «Центр
ГО и ЧС» (по согласованию),
- директор сервисного центра г. Сорочинск
ОАО «Ростелеком» (по согласованию),
- ведущий специалист администрации
Подольского сельсовета

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Подольский сельсовет

Красногвардейского района
Оренбургской области

от 26.06.2023 № 96-п

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования
Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

третьего созыва

№ Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Заседание рабочей группы по
содействию участковым
избирательным комиссиям в
осуществлении их полномочий

Период
избирательной

кампании

Глава сельсовета

2. Предоставление участковым
избирательным комиссиям на
безвозмездной основе
необходимых помещений,
включая помещение для
голосования, обеспечение охраны
этих помещений и избирательной
документации

Период
избирательной

кампании

Глава сельсовета,
руководители
муниципальных
учреждений (по
согласованию)

3. Предоставление участковым
избирательным комиссиям
транспортных средств, средств
связи и необходимого
оборудования

По мере
поступления

заявок

Глава сельсовета,
руководители
му ницип альных
учреждений (по
согласованию)

4. Направление в территориальную
избирательную комиссию
Красногвардейского района и
участковые избирательные
комиссии сведений об
избирателях для уточнения
списков избирателей

Весь период
избирательной

кампании

Глава сельсовета,
специалист
администрации
сельсовета

5. Выделение на территории каждого
избирательного участка
специально оборудованных мест
для размещения печатных
агитационных материалов

Не позднее,
чем за 30 дней

до дня
голосования

Глава сельсовета по
предложению
территориальной
избирательной
комиссии
Красногвардейского
района

6. Обеспечение опубликования и Период Глава сельсовета

обнародования информации,
связанной с подготовкой и
проведением выборов

избирательной
кампании

7. Рассмотрение заявок о
предоставлении и предоставление
помещений для встреч
зарегистрированных кандидатов с
избирателями

В течение
трех дней со
дня подачи

Глава сельсовета

8. Обеспечение пожарной
безопасности на избирательных
участках, создание условий для
беспрепятственного проезда к
избирательным участкам

Период
избирательной

кампании

Глава сельсовета,
ПЧ-60 с. Подольск
ГКУ «Центр ГО и
ЧС» (по
согласованию)

9. Обеспечение охраны
общественной безопасности в
период подготовки и проведения
выборов, обеспечение
сохранности избирательных
документов

Период
избирательной

кампании

Глава сельсовета,
Отд. МВД России по
Красногвардейскому
району (по
согласованию)

10. Организация предоставления
услуг учреждений культуры и
торгового обслуживания
избирателей в день голосования

10 сентября
2023 года

Глава сельсовета